
Protocolo 1.161/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA 

Data: 09/09/2024 às 17:54:14

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*: 

Site

 

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0872/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 176/2024, de autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) – PSDB, em
resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 1.253/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Oficio_n_1_253_2024_GP.pdf
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Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 
 

 
Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil – 

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br 
 

Ofício nº 1.253/2024-GP/PMC                    Cáceres - MT, 04 de setembro de 2024. 
 
 
 
 
A Sua Excelência o Senhor 
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM 
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres 
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório 
Cáceres – MT - CEP 78210-056 
 
 
Ref.: Protocolo 18.241/2024 
 
 

Senhor Presidente: 
 
 

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0872/2024-SL/CMC, por meio do 
qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 176/2024, de autoria do 
ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) – PSDB, que requer ao 
Executivo Municipal documentos e estudos que avaliem o impacto econômico e social do 
41º Festival Internacional de Pesca em Cáceres, MT, realizado no ano de 2024. 

Em resposta, no que tange à demonstração do impacto financeiro do 
Festival Internacional de Pesca 41 edição, para a cidade de Cáceres. 

O estudo aprofundado do tema merece melhor avanço, porém, temos dados 
concreto do que movimentou o recebimento de impostos pelo município; senão, vejamos: 

 Repasse de ICMS: julho de 2024 - R$ 8.495.031,03 (oito milhões 
quatrocentos e noventa e cinco mil trinta e um reais e três centavos). 

 Receita de ISSQN: julho de 2024 - R$ 2.297.419,78 (dois milhões duzentos 
e noventa e sete reais quatrocentos e dezenove reais e setenta e oito 
centavos). 
Para fins de consulta, informamos que tais dados estão dispostos no portal 

da Transparência do Município, através do link https://scpi-
prefeitura.caceres.rlz.com.br/transparencia/  

Atenciosamente. 
 
 

ODENILSON JOSÉ DA SILVA  
Prefeito de Cáceres em exercício 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0460-3BEA-690F-9155

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 09/09/2024 16:30:22 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/0460-3BEA-690F-9155
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  Protocolo 1- 1.161/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

Data: 12/09/2024 às 09:37:07

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

 

Resposta ao OF 872/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 176/2024, de autoria do Vereador

Lacerda do Aki.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO
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